

استقرار حاکمیت ملی هدف جبهه ملی ایران است

بنام خداوند جان و خرد

اعلامیه جبهه ملی ایران درباره روند انتخابات نهم

هم میهنان عزیز:

همگان بخوبی آگاهند که حاکمیت انحصار طلب ایران برای آنکه بتواند موقعیت بحرانی کنونی خود را بهر وسیله تثبیت کند، با دل نگرانی زیاد به انتخابات پیش روی در ۲۷ خرداد، چشم دوخته و امیدوارست که با هر ترفند ممکن بر قهر ملت چیره شود و برای کسب مشروعیت در برابر افکار عمومی جهان، شمار بیشتری از مردم را بیای صندوقهای رای بکشد. اینهمه در حالی است که حاکمیت با سرسختی هر چه بیشتر در برابر خواست ملت برای برپایی انتخابات آزاد بمعنای راستین و شناخته شده آن در جهان، همچنان مقاومت نشان میدهد. حاکمیت از موضع گیری صریح سازمانهای شناخته شده ملی و فعالان سرشناس سیاسی و دانشجویی وابسته به گروههای مختلف اجتماعی دایر بر عدم شرکت در انتخابات، بشدت نگران گشته و میکوشد تا با احضار و تهدید و توقیف و فشار بر شماری از نویسندگان و روزنامه نگاران، شرایطی پدید آورد تا گروههایی از مردم با احساس جو فشار بطور ناخواسته برای خوردن مهر در شناسنامه هایشان به پای صندوقها بروند.

صدور حکم حکومتی برای پذیرفتن صلاحیت دو تن از نامزدهای رده شده ریاست جمهوری از سوی شورای نگهبان، نشانگر آنست که حاکمیت با تمامی

نیرو بر آنست تا بر شمار رای دهندگان بیافزاید، حتا اگر برای رسیدن به این هدف ناگزیر شود ضوابط و اصول ساخته و پرداخته خود را نیز زیر پا بگذارد. آنچه به وقوع پیوست، ثابت می کند که در مهم ترین مسائل نیز نقض قانون نوشته خودشان هم از دغدغه های حاکمیت نیست، و می توان براحتی، با یک حکم مهم ترین ارگان حکومتی را که حق تغییر قانون اساسی و تطبیق قوانین با آنرا بعهدہ دارد، وادار کرد رای منفی خود را، بدون چون و چرا و استدلال و دلیل، یک شبه به مثبت تغییر دهد.

حال باید دید کسانی که از اصلاحات و تلاش برای استقرار دموکراسی و حرمت گذاردن بر رای و خواست ملت و حق آزادی انتخابات سخن می گوید در برابر چنین رویدادی چه خواهند گفت و چه خواهند کرد.

تلاش یکصدساله ملت ایران در رودرویی با ساختار سلطنت استبدادی و فردی دوران قاجار، موضع گیری جبهه ملی ایران در برابر تجاوز به قانون اساسی و حکومت کردن شاه بجای سلطنت، و همه تلاشها در راه سرنگونی حکومت خودکامه محمدرضا شاه، برای این صورت گرفت و گروهی پر شمار در این راه بخون خفتند و هزاران نفر زندان و تبعید و شکنجه را پذیرا شدند که قانون بر این کشور حکومت کند. اینها همه برای این بود که ملت ایران با

انتخاب آزاد نمایندگان خود، بر تمامی کارها نظارت داشته باشد و هیچ مقام و ارگانی فراتر از قانون نباشد و هیچ مقام غیر پاسخگویی در برابر ملت، قدرت اعمال حاکمیت نداشته باشد. همه موضع گیریها، تظاهرات و اعتراض های سازمانها و فعالان سیاسی ملی و جنبش های دانشجویی، دستکم در طی هشت سال گذشته، که منجر به توقیف گسترده روزنامه ها، چهره های صاحب قلمی چون اکبر گنجی و پدیده شوم فتنهای زنجیره ای و بشهادت رسانیدن خشونتبار مبارزان بزرگی چون داریوش و پروانه فروهر و نویسندگان آزاده ای چون مختاری و پوینده گردید، برای این بوده ادامه در صفحه ۶

دیگر مطالب

جامعه ایران بر خورد خشن و توهین آمیز راه یافتگان مجلس هفتم را با خبرنگاران پارلمانی و روزنامه نگاران محکوم می کند

بازتاب حمله به دکتر ورجاوند در کنگره بین المللی دانشگاه تبریز در سایت های خبری

بیانیه گروهی از آزاداندیشان، نویسندگان، فعالان سیاسی، دانشجویی و کارگری ایران درباره شرکت نکردن در انتخابات

اعلامیه جبهه ملی ایران درباره گردهمایی میدان بهارستان

مراسم صد و بیست و سومین سال زادروز دکتر محمد مصدق در قلعه احمد آباد

سخنان دکتر پرویز ورجاوند در گردهمایی دانشگاه امیرکبیر درباره انتخابات

اطلاعیه جبهه ملی ایران

درباره اصول میثاق ملی ایرانیان

آقای مهندس عباس امیرانتظام، عضو هیئت رهبری جبهه ملی ایران، بیانیه اصول میثاق ملی ایرانیان برای شکل دهی حکومت دموکراتیک که در آن به تفصیل درباره استقرار حاکمیت ملی، استقرار نظام پارلمانی، جدایی دین از حکومت، ویزگیهای دستگاههای اجرایی و قضایی، ضرورت پیوستن به کنوانسیونهای حقوق بشری، تضمین آزادی بیان و عقیده و مذهب و مطبوعات، طرد خشونت، همزیستی مسالمت آمیز با دیگر کشورهای جهان، انزجار از تروریسم و همکاری با جامعه جهانی، سخن گفته شده است منتشر نمود که پیشنهادها و مواضع این بیانیه همانا مواضع جبهه ملی ایران و مورد پشتیبانی و تأیید همه اعضای هیئت رهبری و هیئت اجرایی جبهه ملی می باشد. جبهه ملی ایران امیدوار است که پیام مامبئی بر خواستهای ملت ایران به گونه ای شفاف به گوش جهانیان رسانیده شده باشد.

بیانیه گروهی از آزاداندیشان، نویسندگان، فعالان سیاسی، دانشجویی و کارگری ایران درباره شرکت نکردن در انتخابات

در پی انتشار بیانیه ۵۶۵ امضایی، به همت شماری از فعالان سیاسی، توفیق آن به دست آمد تا بیانیه دوم درباره انتخابات ریاست جمهوری با امضاء ۶۱۵ نفر انتشار یابد.

در این بیانیه آمده است:

تردیدی وجود ندارد که پیش نیازهای انتخابات آزاد، آزادی بیان و اجتماعات، آزادی عمل احزاب و تشکل های جامعه مدنی، نبود زندانیان سیاسی و عقیدتی، وجود امنیت و فقدان بیم و هراس در بین کنشگران سیاسی و اجتماعی و فرصت برابر تبلیغاتی است. بنابراین، هر نوع انتخاباتی که فرصت رقابت برابر را برای همه نیروها و جریان های سیاسی برقرار نکند، در واقع نوعی انتصابات است که در نتیجه آن رئیس جمهور منتخب تا حدی یک "تدارکناچی" کاهش پیدا می کند، و این چیزی به جز تکرار تجربه شکست خورده قبلی و نمایشی برای مشروعیت بخشی به عملکرد انحصارگرایانه و بحران ساز مراکز انتصابی قدرت وراثت خواری سیاسی و اقتصادی رایج آنان نخواهد بود.

در این بیانیه می افزاید:

امروز، دنیا آگاهی دارد که انتخابات ایران بصورت دو درجه ای صورت می گیرد و مردم فقط این آزادی را دارند که از میان نامزدهای دستچین شده حاکمیت، فردی را برگزینند! کیست که نداند اغلب کاندیداهای معرفی شده، کسانی هستند که در مسائل و ناسامانی های ربع قرن گذشته نقش مستقیم و غیرمستقیم داشته و تفاوت بنیادین بین آنها نیست. اقدامات شبهه انگیز تنش آفرین و پنهانکاری های اتمی و مشکلاتی که امروز کشور ایران در صحنه تکنولوژی اتمی به آن مبتلا می باشد، رواج فرهنگ مصرفی، نقض آزادی های اساسی و حقوق ملت، ظهور طبقه نوکیسه جدید و غارت منابع ملی، شکاف در گروه های اجتماعی و اختلاف فاحش بین فقیر و غنی، فساد مالی اطرافیان و وابستگی و بالاخره تورم سرسام آور در زمان مسئولیت چه کسی به وجود آمد؟

در ادامه این بیانیه ۶۱۵ امضایی آمده است که: آنچه اکنون برای مردم حائز اهمیت است، تعیین تکلیف مدیریت کشور و پاسخگویی مسئولان در برابر ملت است. اگر فصل الخطاب کلیه امور شخص رهبری هستند و امور جاری می تواند با احکام حکومتی به سامان برسد، چه حاجت است به این همه هزینه های گزاف برای گزینش رئیس جمهور و چه حاجت به وجوه میلیاردي شوری نگهبان برای نظارت بر جریان

انتخابات غیرقانونی و غیرمؤثر؟ در این صورت، آیا بهتر نیست مقام رهبری یا صدورحکمی، یکی از نزدیکان مورد اعتماد خود را به سمت رئیس جمهوری منصوب نمایند تا این همه هزینه از بیت المال مسلمین و بودجه عمومی صرف نشود.

در ادامه این بیانیه ۶۱۵ امضایی آمده است:

آنچه در انتخابات اهمیت دارد، نه تکرار عددی است و نه صحنه سازیهای انتخاباتی. انتخابات زمانی معنا دارد که تکرار کیفی و تنوع واقعی علائق و دیدگاههای مختلف در صحنه حاضر باشد. انتخابات را زمانی می توان توأم با تکرار واقعی دانست که تمامی دیدگاه های موجود در سپهر سیاسی و اجتماعی ایرانیان که به منافع ملی و تمامیت ارضی کشور می اندیشند، اعم از داخل و خارج، امکان شرکت و رقابت داشته باشند.

باتوجه به اشکالات بنیادین که در بالا برشمرده شد و با توجه به اینکه مشکل اصلی، منحصر به عمل جانبدارانه و غیر دموکراتیک شورای نگهبان نیست، با الهام از وجدان عمومی و آنچه از تصمیم خود جوش مردم احساس می شود، موجبی برای مشارکت در این انتخابات نمی بینیم و اعلام میداریم که در این انتخابات، نه کاندیدایی را تأیید و نه رای خواهیم داد و به آنانکه با لحنی تهدید آمیز، فعالان سیاسی و متمایلان به عدم شرکت در انتخابات را به نوعی پراندازی متهم میکنند، گوشزد می کنیم که از اقتضائات مسلم حقوق مردم، آزادی شرکت یا عدم شرکت آنها در انتخابات است، و نمی توان باهیچ تهدیدی ملت را از این حق مسلم محروم ساخت. این مردم هستند که با موضع گیریهای خود در هر زمان پیام خود را به هر نحو که اراده کنند اعلام می دارند.

در این بیانیه ۶۱۵ امضا وجود دارد که برخی از آنها به شرح زیر است:

مهندس فریدون آغاسی، مهندس بهاءالدین ادب، ادیب برومند، دکتر مه تقار دلان، مهندس بامداد ارفع زاده، دکتر حسین اعرابی، مهندس علی افشاری، مهندس عباس امیر انتظام، دکتر داود هرمیداس باوند، دکتر بهروز برومند، سیمین بهبهانی، دکتر نصراله جمشیدی، دکتر عباسعلی صحافیان، طه حجازی، دکتر فاطمه حقیقت جو، دکتر پرویز دبیری، حسین راضی، دکتر علی رشیدی، دکتر فریبرز ریسی دانا، مهندس کورش زعیم، خسرو سیف، سید محمد سیف زاده، مهندس حسین شاه اویسی، حسین شاه حسینی، حسن شهیدی، مهندس حسین عزت زاده، دکتر محسن فرشاد، حسن قدیانی، دکتر باقر قدیری اصلی، سید جواد سادات مادرشاهی، پروفیسور صادق مسرت، مهندس علی اکبر معین فر، منوچهر ملک قاسمی، دکتر محمد ملکی، سعید منتظری، مهندس سیدعلی اکبر موسوی خوئینی، دکتر یوسف مولایی، عبدالله مومنی، مهندس نظام الدین موحد، دکتر سید حسین موسویان، دکتر مهدی موید زاده، دکتر پرویز ورجاوند

اعلامیه جبهه ملی ایران درباره روند انتخابات نهم

که راه برای اعمال حاکمیت ملی گشوده گردد و حکومت از انحصار یک گروه خودکامه درآید و به برگزیدگان راستین ملت سپرده شود.

حال چگونه است که مدعیان اصلاح طلبی و دمکراسی خواهی، پس از آنکه هشت سال با در اختیار داشتن دولت و مجلس نتوانستند هیچ تغییری در ساختار قدرت مطلقه و حکومت ایدئولوژیک فرقه ای پدید آورند، با هزار توجه و تئوری پردازی و از این شاخه به آن شاخه پریدن ها، حضور خود در بدنه حاکمیت را، با پشت کردن به خواسته های روشن ملت و نادیده انگاشتن اراده مردم در ادامه قهر با هرگونه انتصاب انتخابی نما، سوار بر گردونه افتخار آمیز "حکم حکومتی"، پیشتازی در اصلاح طلبی برای استقرار دمکراسی بدانند؟

جبهه ملی ایران با وجود همه فشارها، تهدیدها و برخوردهایی که نسبت به آن اعمال گردیده، و خط و نشانهایی که برای برخوردهای شدید پس از انتخابات برای آن کشیده اند، بار دیگر وظیفه خود می داند تا بانگ برآورد که ادامه وضع موجود را به صلاح منافع کلان ملت ایران نمیداند. جبهه ملی ایران نگران آنست که فشارهای روز افزون حاکمیت از یک سو، و تمکین اصلاح طلبان خودی از خط مشی های انحصارطلبان از سوی دیگر، بیش از پیش توده ملت، کارگران و کارکنان ناراضی، و بویژه نسل پشت معترض جوان و جنبش دانشجویی را وادار به عصیان بسازد و جامعه ایران را در درگیر بحرانی آماده انفجار بگرداند؛ پدیده ای که نه تنها انحصارطلبان بلکه همگامان اصلاح طلب آنها نیز باید پاسخگوی آن باشند.

سازمانها و فعالان سیاسی و جنبش دانشجویی و کاریگری و نیروهای فعال کارکنان ناراضی دولت برآند تا با شرکت نکردن در انتخابات و کاستن از میزان مشارکت مردم، برکنار از آشوب و هرج و مرج، حاکمیت یکه تاز و انحصار طلب را وادار سازند تا از خواسته های اکثریت عظیم ملت تمکین کند و به امر بازنگری بنیادین در ساختار خود تن در دهد. باشد که در روندی مسالمت آمیز، حقوق نادیده گرفته شده ملت در تعیین سرنوشت خویش در چارچوب انتخابات آزاد به آن باز گردانده شود و اداره کشور بر پایه حاکمیت ملی و دمکراسی سامان پذیرد.

حال باید پرسید، راه ماسالمت آمیز و رهایی بخش است یا همگامی بی چون و چرا با طرفند های حاکمیت بر قدرت نشسته؟

جبهه ملی ایران

۸ خرداد ۱۳۸۲

بازتاب حمله به دکتر ورجاوند در کنگره بین المللی دانشگاه تبریز در سایت های خبری

پسندیده ای نبود. چنین رفتاری در کنگره ای بین المللی و آنهم در محیطی کاملاً علمی و تخصصی مطرود است. محیط علمی اقتضا می کند که نظرات خود را با استدلال بیان کنیم. وی افزود: برابر گزارش های رسیده، برخی از حمله کنندگان به "دکتر ورجاوند"، از سایر شهرها به این کنگره آمده بودند.

تبریز نیوز ۸۴/۲/۳۰: سخنگوی کانون مدافعان حقوق بشر ایران: حمله به "دکتر ورجاوند" طلیعه یک فاشیست فکری است.

محمد علی دادخواه افزود: بی گمان دکتر ورجاوند از شخصیت های ارزشمند این آب و خاک به شمار می آیند و نظرات ایشان می تواند در جهت توسعه و ترقی ایران مورد استفاده و مراجعه قرار گیرد. بر همگان و کسانی که داعیه آزادی و حفظ حرمت انسانی را دارند باید با افراد خود محور و قانون ستیز که بجای استدلال و منطق به زور و ضرب و شتم متوسل می شوند بنحو قاطع مقابله کنند. وی یادآور شد: از یاد نبریم اگر امروز جلوی سخن گفتن را بگیریم، بی گمان فردا دومین نفری هستیم که امکان آزادی بیان را از ما خواهند گرفت.

تبریز نیوز ۸۴/۲/۳۰: دکتر نعمت احمدی، وکیل پایه یک دادگستری و فعال حقوق بشر: برخی ادبیات فاشیستی را جایگزین ادبیات علمی می کنند. این عمل نشانه ای از ضعف دموکراسی و عقب ماندگی در ایران است. این حمله متأسفانه در سرزمین ستارخان و باقرخان صورت می گیرد. آیا حمله کنندگان می خواهند با توسل به خشونت جا پای این بزرگان گزارند؟ این افراد دقیقاً اعتبار آذربایجان را هدف قرار داده اند.

حمله به دکتر ورجاوند تنها حمله به وی نیست بلکه حمله به هویت ایرانیان و همه مقدساتی است که بسیاری از مردم آن را باور کرده اند می باشد. آن ها نادانانی هستند که آب به آسیاب دشمن می ریزند و جایگاه آذربایجان را نمی شناسند. آذربایجان ناموس ایرانیان است.

بیام: گفته می شود قدرت مدارانی که از انتشار بیانیه ۶۱۵ نفری دایر بر عدم مشارکت در انتخابات شدت خشمناک می باشند، دستشان را از آستین تکی چند مامور و معذور در آوردند تا به دکتر ورجاوند و دیگر فعالان سیاسی هشدار داده باشند.

تبریز نیوز ۸۴/۲/۲۹: در یک حرکت سازماندهی شده، دکتر پرویز ورجاوند، سخنگو و عضو شورای مرکزی جبهه ملی ایران، دو بار در کنگره بین المللی طرح احیای ربع رشیدی و فرهنگ و تمدن دوره ایلخانی، در دانشگاه تبریز، از ناحیه سر و صورت با تخم مرغ مورد حمله قرار گرفت.

دکتر پرویز ورجاوند، که برای سخنرانی در این کنگره، در حضور صاحب نظران و استادان داخلی و خارجی در تالار وحدت دعوت شده بود، در آغاز سخنرانی خود و نیز هنگامی که پتتاهی در حال تردد در راهرو بود، توسط چند تن با تخم مرغ مورد حمله قرار گرفت.

چند تن از استادان و دانشجویان حاضر در جلسه که عقیده داشتند این سازماندهی شده بوده، خواهان پاسخگویی و موضع گیری سریع رییس دانشگاه تبریز، فرماندار تبریز و استاندار آذربایجان شرقی شدند.

دکتر ورجاوند در این سمینار در باره معماری دوره ایلخانیان بر پایه یافته های کاوش رصدخانه مراغه سخن گفت.

تبریز نیوز ۸۴/۲/۳۰: دبیر کنگره بین المللی طرح احیای ربع رشیدی: از حرکات زشت علیه "دکتر ورجاوند شرمندم... ما از دکتر ورجاوند به عنوان باستان شناس و صاحب نظر برای ارایه مقاله دعوت کرده بودیم. بسیاری از میهمانان داخلی و خارجی منتظر ارایه نتایج پژوهشهای وی بودند که چند نفر از حاضران در جلسه که از دانشجویان تاریخ دانشگاه تبریز و تاریخ و مرتبط با عناوین این کنگره نبودند، در حرکتی بسیار ناشایست اقدام به پرتاب تخم مرغ بسوی دکتر ورجاوند نموده و شعارهایی علیه وی سر دادند.

استاد تاریخ دانشگاه تبریز گفت: به عنوان دبیر کنگره از چنین حرکتی زشت که تمام کنگره را تحت الشعاع قرار داد ابراز شرمندگی می کنم. حتی بسیاری از آذربایجانیان از طریق نامه و تلفن ابراز انزجار کردند. ... رییس دانشگاه، رییس دانشکده و گروه و بسیاری از استادان، این حرکت را تقیح نمودند. ما در اختتامیه گفتیم که چنین حرکتی را نباید به حساب آذربایجانیان گذاشت چرا که آذربایجان جایگاه برتری در فرهنگ و تمدن ایران دارد و آذربایجانیان نگاهبانان ایران هستند.

تبریز نیوز ۸۴/۲/۳۰: رییس دانشگاه تبریز، دکتر پورمحمدی: روش برخورد بهیچ عنوان روش

پيام خداوند جان و خرد
اعلامیه جبهه ملی ایران
درباره گردهمایی میدان بهارستان

هموطنان عزیز:

همانطور که آگاه هستید، جبهه ملی ایران در تاریخ ۲۹ فروردین، طی نامه ای به آگاهی آقای رییس جمهور رسانیده که تصمیم دارد در روز ۲۹ اردیبهشت ماه، که مصادف با زادروز دکتر محمد مصدق، بنیانگذار و رهبر جبهه ملی ایران می باشد، یک گردهمایی در میدان بهارستان ترتیب دهد و دیدگاههای خود را در پیوند با شرایط و اوضاع و احوال بحرانی منطقه خاورمیانه و توطئه ها و خطرهایی که اکنون منافع ملی ایران را مورد تهدید قرار داده است، با ملت ایران در میان بگذارد.

از آنجا که تا یازدهم اردیبهشت ماه هیچ پاسخ کتبی دریافت نداشتیم و فقط از سوی مقامات وزارت اطلاعات تذکرانی به دو تن از مسئولان جبهه ملی داده شد، بناچار موضوع را طی اعلامیه ای به آگاهی همگان رسانیده و از دولت خوانسته ایم که با توجه به شرایط و اوضاع و احوال کشور، با این درخواست موافقت کند. در نهایت تأسف، تا این زمان، نه تنها پاسخ مثبتی دریافت نشده، بلکه تهدید های مقامات اطلاعاتی نیز ادامه یافته و حتی یکی از اعضای شورای مرکزی مسئول چاپ و پخش نشریه پیام جبهه ملی بمدت چهار روز بازداشت و از پخش نشریه پیام جلوگیری شده است. اینکه، با توجه به پرسش های صورت گرفته از سوی گروهی از هموطنان درباره حضور در این گردهمایی، به آگاهی میرساند که تا زمانی که مجوز رسمی صادر نگردد و وزارت کشور تدابیر لازم امنیتی را بر عهده نگیرد، از برپایی آن خودداری خواهیم کرد و از عموم شهروندان تهرانی می خواهیم که از حضور در میدان بهارستان خودداری کنند.

از آنجا که طرح دیدگاهها و مواضع جبهه ملی ایران را در شرایط حساس کنونی بشدت ضروری می دانیم، کوشش خواهیم کرد تا در یکی از روزهای آینده نزدیک، با برپایی یک مباحثه مطبوعاتی، دیدگاههای خود را بوسیله رسانه ها با شما در میان بگذاریم.

جبهه ملی ایران

۲۰ اردیبهشت ۱۳۸۲

توقیف و جمع آوری پیام جبهه ملی

به آگاهی جنو لندگان ارجمندی که پیام جبهه ملی شماره ۱۳۷ را تاکنون دریافت نکرده اند می رساند که در تاریخ ۱۵ اردیبهشت ماه کلیه شمارگان زیراکس شده "پیام جبهه ملی" نشریه داخلی ما به همراه آقای جمال درودی، عضو شورای مرکزی و مسئول چاپ و توزیع نشریه، بوسیله مقامات وزارت اطلاعات در محل چاپخانه توقیف گردید. آقای درودی بمدت چهار روز در بازداشت بسر بردند و به تفصیل مورد بازجویی قرار گرفتند. پیش از ایشان، در روز ۷ اردیبهشت، آقای مهندس زغم، عضو هیئت اجرایی و مسئول روابط عمومی نیز به وزارت اطلاعات فراخوانده شده و مورد بازجویی قرار گرفته بودند.

همچنین، در روز یکشنبه اول خردادماه، آقای دکتر داود هرمیداس باوند، عضو هیئت رهبری جبهه ملی ایران، به وزارت اطلاعات احضار و در مورد شرکتشان در کنفرانس علمی پاریس توضیحاتی از ایشان خواسته شد.

مراسم صد و بیست و سومین سال زادروز دکتر محمد مصدق در قلعه احمد آباد

پنجشنبه ۲۹ اردیبهشت، بمناسبت صد و بیست و سومین سال زادروز دکتر محمد مصدق، نخست وزیر دولت ملی ایران و پیشوای نهضت ملی ایران، مراسمی با حضور رهبران جبهه ملی ایران، حزب ایران، حزب ملت ایران، جاما، شخصیت های ملی - مذهبی و شمار زیادی از جوانان در قلعه احمد آباد، نیعیدگاه و جایگاه ابدی دکتر محمد مصدق، برگزار شد.

در آغاز این مراسم، رهبران و اعضای جبهه ملی ایران بصورت منظم وارد قلعه احمد آباد شدند و با درود فرستادن بر روان دکتر مصدق نوحه گلی که بشکل پرچم ایران بود بر مزارش نهادند. از سوی حزب ایران، حزب ملت ایران و جاما نیز تاجهای گل مزار وی قرار داده شد. سپس جوانان باشاخه های گل کلایلی مزار و اتاق دکتر مصدق را گلباران کردند.

سخنرانان مراسم مهندس علی اکبر معین فر، وزیر نفت دولت بازرگان، و محمدتقی نگار نویسنده و فعال سیاسی، بودند که هر یک به تشریح خدمات و مبارزات دکتر مصدق و تاریخچه نهضت ملی ایران پرداختند. مراسم با بخش سرود آی ایران پایان یافت.

- در حاشیه مراسم:
- ۱- حضور گسترده نیروی انتظامی و اطلاعاتی
 - ۲- یادداشت نامه های حاضران و شماره های خودرو ها توسط مأموران امنیتی
 - ۳- استقبال پر شور از عباس امیرانتظام، قدیمی ترین زندانی سیاسی جمهوری اسلامی
 - ۴- ساکنان روستای احمد آباد با روی باز جمعیت و رهبران نهضت ملی ایران و هواداران راه مصدق را پذیرا بودند.



سخنان دکتر پرویز ورجاوند در گردهمایی دانشگاه امیرکبیر درباره انتخابات

عضو شورای مرکزی جبهه ملی ایران گفت: پشت کردن جریان اصلاح طلبی به ملت ایران گناهی نابخشودنی است. بگزارش خبرنگار ایلنا، پرویز ورجاوند در تریبون آزاد دانشجویی که از سوی انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه امیرکبیر برگزار شده بود، گفت: من به عنوان یک دانشجوی پیر از این که شما دانشجویان علی رغم تمام فشارها همچنان در صحنه هستید و از منافع ملی کشور دفاع می کنید، خوشحال هستم. وی با ادعای این مطلب که باید به دوران انتصاب های انتخابی نما پایان داد، گفت: اکنون چند سال است که ملت ایران برای حاکم کردن قانون تلاش می کند و از حاکمان دوران قاجار و پهلوی خواسته است که به مطالبات مردم توجه داشته باشند. ملت ایران می خواهد که از این پس هیچ فردی به عنوان مقام مسئول غیر پاسخگو بر او حکم نراند و بهمین دلیل حاضر به پذیرش چیزی به نام حکم حکومتی نیست.

وی در ادامه ابراز تأسف کرد که: ما نتوانسته ایم مجلسی

بوجود آوریم که برخاسته از ملت ایران باشد و نتوانسته ایم دولت هایی را سر کار آوریم که با مصالح ملی کشور آشنا باشند و در چارچوب آن عمل کنند. وی تأکید کرد ما مسالمت آمیزترین راه را برای مبارزه خودانتخاب کرده ایم. ایرانیان دست کم صد سال است که برای حاکم کردن قانون در این سرزمین تلاش می کنند و همواره می خواهند تا حاکمیت به خواست مردم تمکین کنند.

ملت ایران آرزو دارد بتواند با گزینش یک مجلس واقعی و ساختار دولتی توانمند، از تمامی توان خود بهره گیری تادر جهان برجسته شود. ملت ایران شایستگی دارد که مدیریت شایسته ای بر او حاکم شود و جزو ۱۰ کشور توانمند جهان از نظر اقتصادی گردد.



حضور چهره های جبهه ملی ایران در مراسم سخنرانی ها

☑ در ۲۵ اردیبهشت، دکتر داود هرمیداس باوند در مرکز پژوهشهای استراتژیک پاریس سخنرانی کرد و بهمین مناسبت، پس از بازگشت به تهران، توسط وزارت اطلاعات احضار شد.

☑ دوشنبه ۲ خرداد، مهندس کورش زعیم بدعوت انجمن اسلامی دانشکده فنی دانشگاه مازندران در بابل، در جلسه سخنرانی و پرسش و پاسخ تحت عنوان "آسیب شناسی اصلاحات و انتخابات شرکت و سخنرانی کرد و به پرشهای دانشجویان در مورد مواضع جبهه ملی ایران پاسخ داد. سخنران دیگر این برنامه آقای کیوان صمیمی، مدیر مسئول مجله نامه بود.

☑ پنجشنبه ۵ خرداد، دکتر داود هرمیداس باوند به دعوت ادوار تحکیم وحدت در دانشگاه علامه طباطبایی در مناسبت انتخابات ریاست جمهوری طباطبایی سخنرانی کرد.

☑ یکشنبه ۸ خرداد، مهندس کورش زعیم بدعوت انجمن اسلامی دانشگاه علوم بهزیستی تهران در جلسه سخنرانی و میزگرد تحت عنوان "انتخابات نهم شرکت و سخنرانی کرد و به پرسش های دانشجویان درباره مواضع جبهه ملی ایران در مورد انتخابات ریاست جمهوری پاسخ داد. میهمانان دیگر این میزگرد، آقایان جلالی پور از حزب مشارکت و آقای دکتر علیزاده طباطبایی از حزب کارگزاران بودند.

☑ پنجشنبه ۱۲ خرداد، دکتر داود هرمیداس باوند، در جلسه سخنرانی و میزگرد مجله نامه شرکت نمود. سخنران دیگر جلسه آقای دکتر فریبرز رییس دانا بود.



گنجی نخواهد شکست

سرانجام بدرفتاری ها و برخوردهای غیرقانونی با گنجی در زندان، سبب گردید تا این مبارز خستگی ناپذیر دست به اعتصاب غذای نامحدود بزند. از یاد نبریم که شرایط

جسمی گنجی، بویژه بیماری آسم او بشدت تندرستی او را با خطر مواجه کرده است. ناراحتی که بر اثر اعتصاب غذا می تواند وضع او را به وخامت بکشاند. مقامهای قضایی باید بدانند که هر حادثه ای برای گنجی رخ دهد، خشم ملت ایران و حساسیت افکار عمومی جهان را بر خواهد انگیزد، پدیده ای که مشکل بتوانند در برابر آن مقاومت کنند. صاحبان قدرت باید بدانند، گنجی اگر شکستی بود تا بحال بارها سر تسلیم فرود آورده بود و به خیل چاکران ولایت پیوسته بود.



جامعه ایران بر خورد خشن و توهین آمیز راه یافتگان مجلس هفتم را با خبرنگاران پارلمانی و روزنامه نگاران محکوم می کند.

از زمان آغاز کار مجلس هفتم، با توجه به دید منفی جامعه نسبت به چگونگی شکل گیری این مجلس با یاری شورای نگهبان و ارگانه های اطلاعاتی، امنیتی، راه یافتگان به خانه ملت به جای آنکه در صدد تغییر نسبی نگاه منفی جامعه نسبت به خود برآیند، روند رودرویی کامل را برگزیده اند. آنها نه تنها در کار قانونگزاری به خواسته های ملت بی اعتنا بوده اند، بلکه با توزیع و ریخت و پاش منابع ارزی کشور میان ارگانه های خودی، درآمدهای ارزی را که باید صرف سرمایه گذاری برای توسعه گردد، از چرخه تولید دور می سازند. اکثریت مجلس از آنجا که از بازتاب عملکرد خود و نقد آن در هراس می باشد، از آغاز کار کوشیده است تا با روزنامه نگاران غیر وابسته به جناح خود با زبان خشونت و تهدید برخورد کند، و با ایجاد جو وحشت، آنها را از زیر پرسش بردن عملکرد خویش و نقد آن باز دارد. حمایت رئیس و نایب رئیس مجلس از فحاشی یکی از ره یافتگان به یک خبرنگار پارلمانی، نشان می دهد که برخورد با روزنامه نگاران جزء استراتژی سیاست حاکمیت و جا خوش کردگان در مجلس هفتم می باشد. از اینروست که هر روز نسبت به روز پیش روزنامه هایی که میل دارند اصلاح طلب خوانده شوند، دست به عصا تر گام برمی دارند و از بازتاب دادن تلاش های سازمانهای ملی و فعالان سیاسی خارج از حاکمیت بشدت خودداری می کنند. تا جاییکه هیچ یک از آنها بخود اجازه ندادند تا درخواست جبهه ملی از رئیس جمهوری برای برگزاری گردهمایی روز ۲۹ اردیبهشت در میدان بهارستان و توقیف نشریه پیام را به چاپ برسانند و مردم را در جریان بگذارند.

نشریه داخلی
پیام جبهه ملی ایران

با یاد دکتر مهدی آذر

تهران - صندوق پستی: ۱۵۸۱۵-۱۱۴۹
E-mail: jebhemelliiran@yahoo.com